2024年 8月 26 日

ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

当社は、呉羽テック株式会社（ https://www.kurehatech.co.jp/ 英文名：Kureha Ltd. 以下、

「呉羽テック」）の発行済株式の 100％を東洋紡エムシー株式会社より取得しグループ会社とする

ことを決定し、本日、株式譲渡が完了致しましたのでお知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

当社は、中長期ビジョン「ニッケグループ RN（リニューアル・ニッケ）130ビジョン」にお

いて産業機材事業の基本戦略として自動車・環境関連製品の拡販と不織布事業の収益強化を掲げ、

成長市場に向けて積極的に投資を進めております。

一方、呉羽テックは、「信用」「品質」「創造」を社訓として、ニードルパンチ、サーマルボンド

といった各種製法を用いた短繊維不織布を中心に製造し、独自の技術と開発力で時代のニーズに

沿った高付加価値製品を展開してまいりました。

今回のグループ会社化を機に、両社の製造技術を共有し相互に活用することで、お客さまをは

じめ関係者の皆さまに今まで以上により良い製品とサービスをお届けし、ニッケグループの企業

価値向上に努めてまいります。

2．呉羽テックの概要

（１）商号     呉羽テック株式会社

（２）本社所在地 滋賀県栗東市岡 255

（３）代表者     取締役社長 仲尾 正人

（４）設立年月日  1960年（昭和 35年）4月 10日

（５）資本金     4億円

（６）事業内容     短繊維不織布等の製造販売

（７）従業員数     266名

以 上

呉羽テック株式会社の株式取得に関するお知らせ

≪本件に関する問い合わせ先≫

日本毛織株式会社

産業機材事業本部

管理部長 徳永 洋介

Tel：06-6205-6682